increased understanding of the importance of BUMDes as a supporting instrument for developing tourist 
villages, as well as draft tourism packages in Dongko Village.  

Keywords: BUMDesa, Dongko Village, Tourist Village 

1. PENDAHULUAN 

1.1. Latar belakang 

Desa Dongko adalah salah satu dari 152 (seratus lima puluh dua) desa yang ada di wilayah 
Kabupaten Trenggalek. Kondisi wilayah Desa Dongko adalah merupakan Pegunungan. Wilayah 
Desa Dongko berada pada ketinggian 582 meter di atas permukaan air laut. Luas wilayah Desa 
15.109.040 m2. Penduduk Desa Dongko sebanyak 11.322 jiwa, terdiri dari 5.720 laki-laki dan